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Referat Drøftelse/ beslutninger 
1. godkendelse af sidste mødereferat   

2. orientering fra ledelsen  
- evaluering af arbejdsdag 
- evaluering af sommerfest 
- tilbagemelding på morgenmad 
- sommerferie 

Forløb med praksiskonsulenter 
Vi skal i børnehuset i gang med et forløb med 
praksiskonsulenter fra Styrelsen for Undervisning 
og Kvalitet (STUK). Det er et forløb som vare 1½ år. 
Forløbet er sammen med 5 andre institutioner fra 
kommunen. Praksiskonsulenterne vil i løbet af 
september komme og observerer 2 gange på hver 
stue, formiddag/ eftermiddag. Disse observationer 
skal bruges til at give et blik på vores hverdag, så vi 
sammen kan have fokus på at udvikle det fysiske 
læringsmiljø, samspil og relationer samt den 
pædagogiske organisering (af bl.a. leg, rutiner og 
aktiviteter) til glæde for både børn og voksne.  
Vi glæder os til samarbejdet. 
 
Arbejdsdag 2023  



Referat Drøftelse/ beslutninger 
Der var enighed om at det var en god og effektiv 
dag. Måske der godt kunne have været noget mere 
maling? 
 
Arbejdsdag(e) 2024 
Næste år vil det være fredag d. 12. april fra kl. 14, 
og så med pizza eller lignende bagefter. 
Børnehuset vil snarligt lave en ”plakat” med dato 
for næste arbejdsdag og en liste hvorpå personalet 
løbende kan skrive arbejdsopgaver på. Listen vil 
tættere på d. 12. april blive renskrevet og komme 
med en kolonne hvor forældrene kan skrive sig på. 
Det håber vi vil give en bedre mulighed for 
planlægning og deltagelse. 
Fra 2024 vil der også være en fast arbejdsdag 2. 
fredag i september. 
 
Sommerfest 2023 og sommerfest 2024 
Den planlagte underholdning i år var rigtig god og 
børnene nød det meget, men fremadrettet skal 
underholdningen holdes på under 30 minutter, da 
resten af programmet ellers bliver meget 
sammenpresset. 
Der bliver også diskuteret om vi skal gøre noget 
anderledes med maden næste år, da Børnehuset 
ikke har egne grill og det tager lang tid at starte de 
store grill op. Så måske et arrangement hvor der 
bliver købt noget ind fælles, som så kan købes af 
forældrene? Pengene vil så blive brugt til at købe 
noget fedt til børnehuset, som budgettet ellers 
ikke rækker til. Eller et arrangement hvor man som 
nu selv medbringer mad, som så bare ikke skal 
grilles. Eller måske en kombination. Dette tages op 
igen til foråret. 
 
Morgenmad 
Morgenmad skal fortsat indtages hjemmefra. Det 
bliver for meget kontrol af hvad der medbringes til 
morgenmad. Personale om morgenen vil i stedet 
bruge tiden til at tage rigtig godt imod børnene, 
fremfor evt. at skulle diskutere hvad der er 
medbragt til morgenmad. Der er formiddagsmad 
kl. 8.30.  
 
Sommerferieperioden har været travl 
Der har været mange børn i Børnehuset i den 
typiske sommerferie-periode, hvor meget af 
personalet holder ferie. Næsten fuldt hus i 
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vuggestuen, cirka det halve i børnehaven. Dette 
har medført mindre ture ud af huset end andre år, 
da man ikke har haft nok personale til det. Det kan 
ikke rigtig planlægges anderledes fra Børnehusets 
side, da medarbejderne skal planlægge ferie før 
forældrene svarer på hvornår børnene holder ferie, 
og forældrene kan ikke svare før, da de jo selv skal 
have planlagt ferie fra deres job. 
Der blev fra forældregruppen givet ros til 
personalet for så at have lavet nogle alternative 
ting i huset i stedt, som fx biografdagen. 
Medarbejdernes ferie har strukket sig over 8 uger, 
fra uge 25-32. 
  
Der er slået en ny stilling op 
Pædagog på 25 timer til Alferne. Timerne er 
kommet pga. det øgede antal børn. 
 
Der starter en ny PAU-studerende 
Silas på 17 år starter d. 11. september og skal være 
her i 8 uger til start, herefter veksler det med skole 
og praktik ca. 7 måneder. 
 
Reklame for hjemmesiden 
Børnehuset Toreby - Guldborgsund (aula.dk) 
På hjemmesiden findes mange gode informationer 
bl.a. en masse praktiske oplysninger, en 
velkomstfolder, lidt om hverdagen, vores 
sangkataloger, referater fra bestyrelsesmøde og 
generalforsamlinger, samt tilsynsrapporter. 
 
Rokade mellem stuerne 
Børne og undervisningsministeriet har fra 1-1 2024 
vedtaget at man bliver børnehavebarn når man 
bliver 3 år 1 måned mod nuværende 2 år og 10 
måneder. Det giver nogle udfordringer med blandt 
andet taksterne og rokaderne stuerne i mellem, 
men det finder vi en løsning på. Rokaden fra Alf til 
Trold kommer altid til at foregår minimum 2 børn 
ad gangen. 
  
 

3. orientering fra formanden Henvendelser fra forældrene: 
Ud af huset ture 
Der er blevet spurgt om hvorfor alferne ikke er så 
meget på tur som troldene. 
Svar: Jævnfør det tidligere skrevet, så har der 
været mange børn i sommerferien, og mange af 

https://boernehuset-toreby-gbs.aula.dk/
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dem er lige flyttet fra vuggestuen, så Tine og Lærke 
har haft hænderne fulde med at tage godt imod 
alle de nye. Fremadrettet skulle det gerne blive 
bedre med bl.a. den nye stilling. Kalenderen på 
stuen er af samme grund og så blevet 
nedprioriteret, men vil også blive opdateret mere. 
 
Parkering 
Der bliver spurgt til mulighed for at få lavet 
markering af båse på parkeringspladsen ved 
Åmarksvej. 
Svar: Der bliver lagt en forespørgsel på det hos 
ejendomscenteret. 
 
Parkering foran lågen ud mod Toreby Vestergade 
er forbudt, da det er en brandvej, men det er ikke 
forbudt at parkere efter almindelig trafikregler på 
Toreby Vestergade. Fra Børnehuset lyder 
anbefaling dog så vidt muligt at parkere på 
parkeringspladsen på Åmarksvej. 
 
Ny suppleant i bestyrelsen  
Da Stine er stoppet, har Julie Kørup Jensen, mor til 
Naya trådt til som ny suppleant indtil næste valg. 
 
 

4. orientering fra stuerne Troldene: 
På troldestuen arbejder vi lige nu med at samle ind 
til et insekthotel som vi vil lave af de gamle paller 
som ligger på legepladsen. Vi har været på tur og 
samlet en masse kogler og grene som gerne skulle 
kommes ind i insekthotellet på en eller anden 
måde. Derudover skal vi have fat i noget halm, så vi 
må lige efterlyse en landmand som har noget i 
overskud.  
Vi forsøger at komme på tur en gang om ugen, 
nogle gange en gåtur rundt i nærområdet, hvilket 
er for at træne hvordan man går ude i trafikken. 
Vi har i en periode lavet bål hver tirsdag, og det 
fortsætter lidt endnu. 
På stuen forsøger vi at lære børnene at når man er 
færdig med at lege med noget, så rydder man op 
inden man tager noget nyt, eller går hjem med mor 
og far. 
Vi har i noget tid arbejdet mere struktureret, 
specielt inden mad. Inden mad, sendes alle på 
toilettet og tisse af og vaske hænder. Efterhånden 
som børnene bliver færdige samles de i hjørnet 
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hvor en voksen sidder og snakker med børnene om 
et emne, læser eller noget tredje. En anden voksen 
går i køkkenet med duksene og henter mad, 
hvorefter de stille og roligt dækker bord. Når de er 
klar, sendes børnene op ved bordene i små hold, 
når der er ro, synger vi madsang og der siges vær 
så god. Det fungerer rigtig godt, og giver en anden 
ro end der var tidligere. 
 
Alferne: 
Meget det samme som overstående. 
Vi har fokus på selvhjulpenhed. Vi er i gang med at 
planlægge næste lærerplanstema som er krop, 
sanser og bevægelse. 
 
Brumbasserne: 
Har sendt en del børn til Alferne og fået en del nye 
børn. Så der er optaget af at får lavet nogle gode 
rutiner og arbejdsgange. Da de nu har en del små 
børn. De har været meget ude og på ture i 
nærområdet. De har lavet motorikbaner udenfor til 
stor glæde for både børn og voksne. 
 
Bamserne: 
Bamserne har prioriteret at være på nogle længere 
ture i løbet af august, da der har været mindre 
børn. 
De har været meget ude og på ture i nærområdet. 
De har lavet motorikbaner udenfor til stor glæde 
for både børn og voksne. 
 
Guldborgsund Zoo 
Børnehuset har fået årskort til Guldborgsund Zoo 
 

5. bestyrelsesmedlemmerne har ordet  Ønske om et julearrangement 
Dette synes bestyrelsen er en god ide, og vil blive 
planlagt senere. 
 

6. budget/økonomi  Budgettet overholdes. Næste store post er 10 nye 
barnevogne. 

7. indkommende punkter fra forældrene. Fotograf: 
Der er et ønske om muligheden for at få taget 
billeder af børnene i Børnehuset ligesom sidste år.  
Svar: Fotografen er et forældreprojekt, men 
Børnehuset vil gerne hjælpe i samme omfang som 
sidste år: Reklame på Aula, uddele sedler samt et 
gruppebillede. 
Bestyrelsen står for alt andet ift. fotografering. 
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Åbne låger 
Ved afhentning har der været åben låge ud mod 
vejen, hvilket selvfølgelig ikke er ok. Behov for 
tiltag? 
Svar: Personalet har aldrig set eller hørt om at 
nogle af børnene kan åbne lågerne. Der er derfor 
en mistanke om at det er forældrene, som 
glemmer det. Der henstilles derfor til at man huske 
at lukke lågen efter sig. 
 
Ny låge 
Der er ønske om en låge direkte fra 
parkeringspladsen på Åmarksvej ind til 
vuggestuens legeplads. 
Svar: Det er en god ide, men det er meget dyrt og 
budgettet kan derfor ikke bære denne udgift lige 
nu. 

8. kommende bestyrelsesmøder Tirsdag d. 24. oktober 

9. evt.  

 


